
УТВЕРЖДЕН
Постановлением
Председателя ПК
от 2016 г.

ПЛАН  РАБОТЫ
Первичной профсоюзной организации
ОШ I-II ст. с. Камышатка

на 2016 год



№
п/п

Мероприятия Срок Ответственные

1.1.

1.2.

1.3.

1.4.

1.5.

1.6.

1.7

1. Заседания профсоюзного
комитета

О работе ПК ОШ I-II cт. с.Камышатка за
период с февраля
2015 г по декабрь 2015 г.

О плане работы ПК на 2016 год.

Об утверждении сметы профбюджета
первичной ПК ОШ I-II cт с.Камышатка
на 2016 год

Об организации летнего оздоровления
детей, трудящихся и членов их семей
летом 2016 г.

Об участии в республиканском смотре-
конкурсе на лучший сайт, блог, страничку
в социальной сети, информационный
стенд, профсоюзный уголок первичной
профсоюзной организации
Профессионального союза работников
образования и науки ДНР.

Об участии в международном конкурсе
«Педагогический старт».

О проведении отчетных собраний в
первичных профсоюзных организациях

январь

январь

февраль

май

май

апрель

ПК комитет

Председатель ПК

Председатель ПК

Председатель ПК

Председатель ПК

Председатель ПК

Председатель ПК



1.8.

1.9.

1.10.

1.11

1.12

2.1.

2.2

2.3

Профсоюза работников образования и
науки ДНР с повесткой дня: «Отчет о
работе профкома за 2016год

Контроль за работой администрации по
созданию здоровых и безопасных условий
труда, выполнение Закона «Об охране
труда» ДНР.

О деятельности по работе с молодыми
сотрудниками в первичной профсоюзной
организации

О плане обучения профсоюзного актива на
2016 год.

О подготовке и проведении совместного
заседания коллегии управления
образования администрации г.Шахтерска
и совета Профсоюза Шахтерской
городской территориальной профсоюзной
организации ПРОН  ДНР.

Об организации оздоровления детей,
членов профсоюза летом 2016 года.

О готовности ОШ I-II ст. с. Камышатка к
новому учебному году и к работе в осенне-
зимний период.

Об утверждении инструкции по
организации делопроизводства в ОШ I-II
ст. с. Камышатка .

О выполнении администрацией Закона

май

октябрь

январь

апрель

май

сентябрь

июнь

апрель

Председатель
комитета по
охране труда

Председатель ПК

Талах В.А.-
председатель
Совета Профсоюза

Председатель ПК и
члены постоянно-
действующих
комиссий

Председатель ПК

Председатель
комитета по
охране труда

Секретарь ПК
Шолудько Е.М.

Отчет
ответственного по
охране труда

Председатель ПК
Острищенко А.М.

Председатель ПК



2.4.

2.5

2.6.

2.7.

2.8

2.9.

«Об охране труда» ДНР.

О проведении в первичных профсоюзных
организациях отчетного собрания с
повесткой дня: «Отчет о работе профкома
за 2016 год».

Об итогах участия в республиканском
смотре-конкурсе на лучший
информационный стенд профсоюзной
организации Профессионального союза
работников образования и науки ДНР.

2. Работа с членами ПК

Информационные совещания с членами
первичных профсоюзных организаций
(не реже одного раза в 2 месяца)

Ознакомление с работой и задачами
профсоюза новых членов первичных
профсоюзных организаций по всем
направлениям профсоюзной работы.

Подать заявку на  посещение в выездного
семинара специалистами
Республиканского комитета Профсоюза
для председателей первичных
профсоюзных организаций (согласно
заявке).

Подать заявку на обучение и проверку
знаний по вопросам охраны труда,
председателя постоянно-действующей
комиссии по охране труда совета
Профсоюза в Республиканский комитет

октябрь

декабрь

В течение
года

В течение
года

В течение
года

Острищенко А.М.

Председатель ПК
Острищенко А.М.

Председатель ПК
Острищенко А.М.

Председатель ПК
Острищенко А.М.

Председатель ПК
Острищенко А.М.

Ответственный за
охрану труда



3.1

3.2

3.3

3.4

3.5

3.1.

3.2.

3.3.

профсоюза работников образования и
науки ДНР.

3. Городские мероприятия

Принять участие в городских
мероприятиях для молодежи:
- спортивная игра «Папа, мама, я –
спортивная семья»;
- акции «Посади свое дерево».
- туристский слет «Весна-Осень»

Фотоконкурс «Моя работа – моя жизнь».

Конкурс прикладного творчества «Мое
увлечение».

Городской праздник, посвященный Дню
работников образования».

Круглый стол по обмену опытом работы
первичных профсоюзных организаций по
работе с молодыми сотрудниками.

4. Основные мероприятия

Изучать сайт Совет молодых сотрудников
образования.

Обеспечить членов первичной
профсоюзной организации профсоюзными
билетами и учетными карточками.

Провести обмен профсоюзных билетов и
учетных карточек Профессионального

Январь
Апрель
Май
сентябрь

май

сентябрь

сентябрь

ноябрь

январь

февраль

февраль

Талах В.А.-
председатель
Совета Профсоюза

Талах В.А.-
председатель
Совета Профсоюза

Лисовецкая Р.И.
пом.председателя
совета Профсоюза

Председатель ПК
Острищенко А.М.

Председатель ПК
Острищенко А.М.

Председатель ПК



3.4.

3.5.

3.6.

3.7.

Союза Работников Образования и Науки
Донецкой Народной Республики.

Оперативное обеспечение первичной
профсоюзной  организации нормативно-
правовыми документами, которые
регулируют трудовые, социально-
экономические вопросы в отрасли
образования.
Конкурс на лучший профсоюзный уголок.

Неделя охраны труда. Всемирный день
охраны труда.

Анализ состояния профсоюзного членства
в первичных профсоюзных организациях.

в течение
года

ноябрь

апрель

декабрь

Острищенко А.М.

Председатель ПК
Острищенко А.М.

Председатель ПК
Острищенко А.М.

Председатель ПК
Острищенко А.М.


